校外指導部だより

令和 6 年２月吉日

ＰＴＡ会員各位

春 日 部 市 立 正 善 小 学 校

  Ｐ Ｔ Ａ 代 表

校 外 指 導 部 長

学 校 長

寒さも次第に緩み始めた今日この頃ですが、皆様におかれましては、ますます

ご健勝のこととお喜び申しあげます。また、日頃よりＰＴＡ活動にご協力いただき、

ありがとうございます。

早いもので今年度も残りわずかとなりました。保護者の皆様におかれましては、

毎朝の登校指導にご協力いただき、ありがとうございます。万が一、急用や体調

不良などで立てなくなった際には、各地区担当の校外指導部員まで必ずご連絡を

いただきますよう、引き続きご協力お願いいたします。

★２月 26日（月）に通学班編成を行います。

翌日 2月 27日（火）から新年度の通学班での登校になります。

★校門通過時間が７：５５～８：０５となりますので、集合時間の確認を

お願いいたします。新通学班で登校する 27日からは現在より 5分後を目安に

登校指導に立っていただきますようご協力お願いいたします。

★登校指導当番当日に都合の悪い方は、事前に近くの方や校外指導部員に相談し、

必ず代わりの方が立つようお願いします。また、開始時刻は厳守でお願いします。

 ★旗当番の際は、保護者用名札を必ず着用し登校指導に立って下さい。

 ★来校時の自転車は、学校敷地内に入りましたら、おして歩いていただき、

体育館と管理棟の間（西側）の駐輪場へ並べてください。

６年生のみなさまへ

６年生のみなさん通学班で下級生の

お世話をしてくださって

ありがとうございました。

中学生になっても頑張ってください。

春休みの過ごし方

 もうすぐ春休みです。学年も変わり新たな気持ちで元気に新学期が迎えられる

よう安全に気をつけて楽しい春休みを過ごしましょう。

 １．遊びに行くときは、必ずおうちの方に行き先や帰宅時間を伝えましょう。

２．道路を横断するときは車に注意し、必ず横断歩道を渡りましょう。

３．駐車場や車の近くで遊ぶのはやめましょう。

４．交通ルールを守りましょう。

６年生家庭の登校指導用の旗回収について

◆各家庭配布の旗は、３学期の旗当番終了後に、お子さまを通じて担任の先生へ

返却していただきますようお願いいたします。

◆ご兄弟が在校生、及び次年度新入生の家庭におかれましては

   旗の回収はいたしません。引き続き同じ旗のご使用をお願いいたします。

備後地区の朝の登校指導時の保護者人数が変更になりました。

現在保護者２名＋交通指導員さん１名で対応をお願いしておりますが、

新年度の４月からは保護者１名になります。

登校指導には忘れずに立っていただきますようお願いいたします。